

ESTADOS CONTABLES RESUMIDOS

Periodo: 2do Semestre de 2017

	jul-17	ago-17	sep-17	oct-17	nov-17	dic-17
ACTIVO	57.252.216	57.852.844	58.763.329	60.212.671	65.695.480	66.662.106
Disponibilidades	8.304.220	8.002.084	9.602.511	11.533.581	15.226.547	12.062.763
Títulos Públicos y Privados	18.435.977	17.611.181	15.958.417	14.546.083	14.115.681	16.651.696
Préstamos	24.685.072	25.504.710	26.734.195	28.479.162	30.522.263	32.295.507
Sector Público no Financiero	169.966	183.894	204.342	228.927	243.809	266.117
Sector Financiero	37.200	31.194	27.780	25.144	22.001	19.105
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	25.127.413	25.952.511	27.197.049	28.910.181	30.964.112	32.836.998
Adelantos	449.841	516.127	608.852	654.376	762.186	851.910
Doc a sola firma, descontados y comprados	4.693.769	4.882.844	5.330.107	5.715.812	6.485.988	6.974.971
Hipotecarios	2.091.954	2.186.143	2.295.638	2.616.144	2.815.796	3.062.049
Tarjetas de Créditos	4.643.568	4.658.427	4.615.031	4.920.918	5.160.068	5.536.693
Personales	9.658.889	9.931.345	10.372.490	10.752.145	11.143.480	11.419.577
Otros	3.081.003	3.261.642	3.428.895	3.675.981	3.970.595	4.235.575
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	508.389	515.983	546.036	574.805	625.999	756.223
Previsiones	(649.507)	(662.889)	(694.976)	(685.090)	(707.659)	(826.713)
Otros Cred.por Interm.Finan.	4.329.696	5.066.627	4.665.599	3.762.344	3.734.620	3.620.732
Montos a cobrar por ventas contado a liq. y a término	297.441	606.482	264.709	97.666	354.596	235.192
Otros	4.032.255	4.460.145	4.400.890	3.664.678	3.380.024	3.385.540
Bienes en Locación Financiera	0	0	0	0	0	0
Part. en otras Sociedades	5.378	5.368	25.367	25.378	25.369	25.414
En entidades financieras	579	569	568	579	570	615
Otras	4.799	4.799	24.799	24.799	24.799	24.799
Créditos Diversos	527.177	661.970	782.829	852.291	1.062.357	985.760
Bienes de Uso	670.699	669.335	673.266	671.366	666.039	660.363
Bienes Diversos	66.370	94.356	89.599	109.913	123.048	144.702
Bienes Intangibles	205.547	206.275	203.426	199.554	196.021	191.661
Partidas Pend. de Imputación	22.080	30.938	28.120	32.999	23.535	23.508

ESTADOS CONTABLES RESUMIDOS

Periodo: 2do Semestre de 2017

	jul-17	ago-17	sep-17	oct-17	nov-17	dic-17
PASIVO	(53.570.319)	(54.021.582)	(54.776.518)	(56.075.278)	(61.459.769)	(62.304.343)
Depósitos	(48.909.097)	(48.745.257)	(49.734.802)	(51.592.809)	(55.387.517)	(55.903.711)
Sector Público no financiero	(15.695.821)	(15.322.017)	(15.927.410)	(17.022.386)	(19.525.338)	(17.970.054)
Sector Financiero	(1.398)	(1.032)	(906)	(1.507)	(37.941)	(1.403)
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	(33.211.878)	(33.422.208)	(33.806.486)	(34.568.916)	(35.824.238)	(37.932.254)
Cuentas corrientes	(4.165.889)	(4.054.258)	(4.158.636)	(4.329.535)	(4.588.236)	(4.483.160)
Caja de ahorros	(11.595.344)	(11.629.220)	(12.196.138)	(12.243.127)	(12.656.094)	(14.961.223)
Plazo fijo e inversiones a plazo	(16.562.083)	(16.775.438)	(16.425.674)	(17.004.092)	(17.624.189)	(17.426.020)
Otros	(649.262)	(747.077)	(819.776)	(789.278)	(743.885)	(829.049)
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	(239.300)	(216.215)	(206.262)	(202.884)	(211.834)	(232.802)
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	(3.227.255)	(3.759.433)	(3.356.469)	(2.663.443)	(4.100.123)	(4.176.891)
Montos a pagar por compras contado a liq. y a término	(1.096.779)	(1.279.236)	(1.228.630)	(478.751)	(441.568)	(627.714)
Otras	(2.113.290)	(2.480.197)	(2.127.839)	(2.184.692)	(3.658.555)	(3.549.177)
Obligaciones Diversas	(1.344.216)	(1.424.086)	(1.586.762)	(1.720.957)	(1.873.910)	(2.103.641)
Previsiones	(75.720)	(79.416)	(84.000)	(83.962)	(84.868)	(104.513)
Partidas Pendientes de Imputación	(14.031)	(13.390)	(14.485)	(14.107)	(13.351)	(15.587)
PATRIMONIO NETO	(3.681.897)	(3.831.262)	(3.986.811)	(4.137.393)	(4.235.711)	(4.357.763)
Capital, Aportes y Reservas	(2.780.535)	(2.780.535)	(2.780.535)	(2.780.535)	(2.780.535)	(2.780.535)
Resultados no asignados	(901.362)	(1.050.727)	(1.206.276)	(1.356.858)	(1.455.176)	(1.577.228)
RESULTADOS ACUMULADOS	(901.308)	(1.050.673)	(1.206.222)	(1.356.804)	(1.455.122)	(1.577.174)
Ingresos financieros	(5.830.303)	(6.736.532)	(7.670.953)	(8.591.501)	(9.492.425)	(10.795.570)
Por Intereses y Ajustes	(3.416.033)	(3.959.156)	(4.504.427)	(5.113.922)	(5.742.362)	(6.437.722)
Otros Ingresos Financieros	(2.414.270)	(2.777.376)	(3.166.526)	(3.477.579)	(3.750.063)	(4.357.848)
Egresos financieros	2.043.120	2.369.921	2.688.910	3.034.697	3.392.194	3.807.886
Por Intereses y Ajustes	1.562.414	1.803.999	2.041.669	2.294.700	2.564.115	2.867.056
Otros Egresos Financieros	480.706	565.922	647.241	739.997	828.079	940.830
Cargo por incobrabilidad	398.852	448.348	503.152	539.419	576.130	709.534

ESTADOS CONTABLES RESUMIDOS

Periodo: 2do Semestre de 2017

	jul-17	ago-17	sep-17	oct-17	nov-17	dic-17
Ingresos por servicios	(1.452.830)	(1.689.784)	(1.914.094)	(2.167.874)	(2.418.395)	(2.670.125)
Egresos por servicios	425.811	493.380	555.213	623.800	695.677	766.853
Gastos de administración	3.141.851	3.625.640	4.109.609	4.649.831	5.182.820	5.773.624
Resultado Neto por Intermediación Financiera	(1.273.499)	(1.489.027)	(1.728.163)	(1.911.628)	(2.063.999)	(2.407.798)
Utilidades Diversas	(265.365)	(304.342)	(335.034)	(363.647)	(389.012)	(412.377)
Créditos recuperados	(28.580)	(36.805)	(39.763)	(51.105)	(56.709)	(59.280)
Previsiones desafectadas	(188.354)	(207.533)	(216.215)	(222.980)	(230.451)	(238.158)
Otras	(48.431)	(60.004)	(79.056)	(89.562)	(101.852)	(114.939)
Pérdidas Diversas	68.795	77.862	96.107	109.878	123.713	171.833
Impuesto a las ganancias	568.761	664.834	760.868	808.593	874.176	1.071.168
CUENTAS DE ORDEN	0	0	0	0	0	0
Créditos irrecuperables en Cuentas de Orden	316.774	322.570	333.286	298.061	298.474	303.106
Contingentes deudoras	3.807.737	4.017.989	3.636.527	4.378.083	4.702.707	5.655.164
De Control deudoras	29.373.920	22.020.677	22.905.048	32.791.929	21.662.877	21.928.359
De Derivadas deudoras	9.633	7.579	5.667	7.712	1.898	0
Total Deudoras	33.508.064	26.368.815	26.880.528	37.475.785	26.665.956	27.886.629
Contingentes acreedoras	(3.807.737)	(4.017.989)	(3.636.527)	(4.378.083)	(4.702.707)	(5.655.164)
De Control acreedoras	(29.690.694)	(22.343.247)	(23.238.334)	(33.089.990)	(21.961.351)	(22.231.465)
De Derivados acreedoras	(9.633)	(7.579)	(5.667)	(7.712)	(1.898)	0
Total Acreedoras	(33.508.064)	(26.368.815)	(26.880.528)	(37.475.785)	(26.665.956)	(27.886.629)